

DECRETO No. 2 6 NOV 2014

VISTOS:

- El Decreto Alcaldicio N° 877 de fecha 7 de febrero 2014 que aprueba convenio de ejecución del Proyecto del Centro de la Mujer y que aprueba desglose de gastos para ejecución de proyecto, entre SERNAM y la Municipalidad de Temuco.
- 2. El Decreto Alcaldicio N° 4284, de fecha 3 de Noviembre 2014, que aprueba actividad Autocuidado equipo Centro de la Mujer Temuco.
- 3. Las facultades contenidas en la Ley 18.695 Orgánica de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

 La necesidad de contratación de servicios de autocuidado para Profesionales del Programa Centro de la Mujer, actividad a realizar fuera de la comuna de Pucón, según lo indica las orientaciones técnicas aprobadas en el Decreto mencionado en vistos N°1.

DECRETO:

1. Autorícese a los funcionarios del Centro de la Mujer que en el siguiente punto se detallan, para participar de la actividad de Autocuidado equipo Centro de la Mujer de Temuco, consistente en un viaje a sector Termas de San Luis, los días 27 y 28 de Noviembre, financiado por fondos extrapresupuestarios de SERNAM, cuenta N° 214.05.06.001.002, por un monto de \$1.080.000, adquisición que se realizará mediante el sistema de compras públicas.-- -4ª bnm ,.-

2.

NOMBRE	RUN	CARGO
CLAUDIA ROMERO CASTRO		COORDINADORA
MARITZA ARANEDA VILLANUEVA		ASISTENTE SOCIAL
CAROLINA SALAZAR QUILODRAN		ASISTENTE SOCIAL
PAMELA LÓPEZ FIGUEROA		PSICÓLOGA
MICHELLE GARRIDO CUEVAS		PSICÓLOGA
CAROLINA ZUÑIGA SALAZAR		ABOGADA
CAROLINA AGUILAR VILLEGAS		ABOGADA
SOLANGE FUENTES CARRASCO		MONITORA COMUNITARIA
YENY MUÑOZ BRAVO		SECRETARIA

- La actividad se encuentra a cargo de la Coordinadora Doña Claudia Romero Castro, Rut. 3. 13.153.081 -1, Programa Centro de la Mujer. de la Municipalidad de Temuco.
- 4. Las actividad se realizará según siguiente programa:

9:00 Horas Salida, desde Bello N° 510
9:00 A 13:00 Horas Dinámica de Grupo
13:00 a 14 Horas Almuerzo
14:00 a 19:00 Horas Actividades Prácticas Lúdicas
19:00 a 20:00 Horas Cierre y Cena Primer Día
8:30 a 10:0 Horas Desayuno
10:00 a 12:30 Horas Actividad Presencial Outdoor
12:30 a 14:00 Horas Almuerzo
14:00 a 17:00 Horas Evaluación
18:45 llegada a Temuco

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE,

WALTER JACOBI BAUMANN SECRETARIO MUNICIPAL(S)

HFV/G

Distribución:

Dirección de Seguridad CiudadanaOficina de Partes

PABLO VERA BRAM ALCALDE (S)